VERS. 5. — *Fons sapientiæ*. Origo omnis sapientiæ a Verbo Dei procedit, quod Deus ex Deo semper cum Patre manet in cœlis; sed ingressus mundum per dispensationem humanitatis dedit mandata salutis, unde, *Verba vitæ æternæ habes (Joan. vi)*.

VERS. 6. — *Radix sapientiæ*. Ostendit neminem

C posse profunditatem Dei penetrare, vel magnitudinem bonitatis ejus et misericordiæ. Unde ad liberationem et illuminationem humani generis homo fieri dignatus est, unde : *Generationem ejus quis enarrabit (Isa. liii)?*

VERS. 9. — *Ipse creavit illam*. Unigeniti scilicet adventum, per Verbum sibi coæternum cum Spiritu sancto dispensavit: quomodo per Virginis partum ad salutem mundi veniret, creaturas repararet, et hominem ad agnitionem et dilectionem sui revocaret, dans illi donum Spiritus sancti, ut ejus munere solvetur in æternum.

VERS. 11. — *Timor Domini. Gloria*, etc. *Beatus vir qui timet Dominum, in mandatis ejus cupit nimis. Gloria et divitiæ in domo ejus (Psal. lxi)*, etc. *Timor Domini*. Duæ species sunt timoris. De altera dicitur, *Timor [non est in charitate] animæ in charitate (Joan. iv)*, etc. Qui hunc habent propter metum gehennæ peccare desinunt, et vitam corrigunt : hic introducit charitatem, sed et foras mittitur. Qui enim sic timet, nondum amat nec desiderat bona, sed cavet mala; sed tamen se corrigit, et bona desiderare incipit. De altera scriptum est, *Timor Domini sanctus permanet in sæculum sæculi (Psal. cxviii)*. Timet enim unusquisque ne amittat bona, et Dei præsentiam, quæ in æternum frui desiderat, de quo dicitur :

VERS. 12. — *Timor Domini delectabit cor*. Illic suavitatem tribuit internam, et in futuro vitam æternam.

VERS. 14. — *Dilectio*, etc. (RAB.) Charitas Dei vera

scientia, etc., usque ad ipsa in futuro remuneratio unde: *Adimplebis me lætitia cum vultu tuo, ationes in dextera tua (Psal. xv)*, etc.

vs. 17. — *Timor Domini*. Sine timore Dei, et vatione mandatorum ejus, nulla religio est; : *Si quis putat se religiosum esse, non refrenans am suam, sed seducens cor unum, hujus vana est o (Jac. 1)*.

vs. 19. — *Timenti Dominum*. Qui scilicet timentis Dei in fide et doctrina et operatione regulam iæ servat.

vs. 23 — *Et vidit*. [(RAB.) In conspectu ejus omnia, unicuique conservat dignam retributio-

vs. 25. — *Rami*. Per sapientiam, divinam habet scientiam vitandi malum, et intellectum faciendi bonum, utrumque enim in auditore operatur; unde: *Qui audit me, non confundetur, et operantur in me, non peccabunt. Qui elucidant vitam æternam habebunt (Eccli. xxiv)*. *Initium timor Domini. Intellectus bonus omnibus vitibus eum (Psal. cx)*.